
2023t

(t
lli

RIS,ORANCIS

oÉpanTEMENT DE L'ESSONNE
VILLE DE RIS.ORANGIS

DÉctstoN N"20231249
Du mercredi 20 sePtembre 2023

Demande de subvention au titre du dispositif << bouclier de
sécurité >> de la Région lle de France - pour le renouvellement
des caméras de vidéoprotection endommagées dans le cadre

des violences urbaines sur le territoire de la commune de
Ris-Orangis du 27 iutn au 15 juillet 2023

Le Maire de Ris-Orangis, Conseiller départemental de I'Essonne,

VU Le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU la délibération du Conseil municipal n'20211109 en date du 7 mai 2021 modifiée par la

délibération n"20221149 du 1B mai 2022relative à la délégation de compétence au Maire,

en application des articles L.2122-22 el L.2122-23 du Code Général des Collectivités

Territoriales,

VU les conditions d'obtention de subvention par la Région lle-de-France dans le cadre du

dispositif < bouclier de sécurité D - pour le renouvellement des caméras de vidéoprotection

enàommagées dans le cadre des violences urbaines sur le territoire de la commune de Ris-

Orangis période du 27 juin au 15 juillet 2023,

CONSIDERANT que lors des violences urbaines survenues sur Ie territoire de la commune

de Ris-Orangis, entre le27 juin et le 15 juillet 2023, 10 caméras de vidéoprotection ont été

détruites, dont 4 situées en Quartier Prioritaire . Le Plateau,

CONSIDÉRANT que la commune sollicite l'octroi de subvention aux taux maximum auprès

de la Région lle-de-France pour les dégâts causés aux caméras de vidéoprotection afin de

permettre le remplacement rapide des caméras,

DÉCIDE

ARTI E 1er La commune sollicite l'octroi de subvention au taux

maximum auprès de la Région lle-de-France dans le cadre du

dispositif < bouclier de sécurité > pour le renouvellement des
caméras de vidéoprotection endommagées dans le cadre des
violences urbaines sur le territoire de la commune de Ris-Orangis
du 27 juin au 15 juillet 2023,

i-lôle! de vi!:e
l)1;)L;t: rt : ila'r;ritl ,-lit C,ttilii-'
,: I l't| ',ll ,-i tr,1rrrlt,r

I i;:;';1,.,11:;2,,,
1 t\'t i,i) '.i;a ,la ;.:) 'l.i llrtl:.; ili; i.li:;.f-)r;irrrrr. Ji.l vilir:.;'it:: i:l;,ittr.li':.1:'

AR CONTROLE DE LEGALITE : 091-219105210-20230920-2023249a-DE
en date du 28/09/2023 ; REFERENCE ACTE : 2023249a



Le Maire certifie sous sâ
responsabilité

Le caractère exécutoire de
cet acte :

2023t

nxllclt 3: Le uirêcrêur Gênêrat des servtces est chargé de
l'exécution de la présente décision dont ampliation sera adréssée
à:
- Monsieur le préfet de l'Essonne,
- Madame le Receveur de Grigny.

2 8 SEP. 2023 Fait à Ris-orangis, te 20 septem bre 2023.
Publié le

Notifié le

Transmis en Préfecture

re: ? I SEP. 2023

La présente décision peut
faire l'objet d'un recours

Devant le Tribunal
Administratif de Versailles

Dans un délai de deux
mois à compter de sa
publication et de sa
notification.

Stéphane Raffalli
Maire de Ris-Orangis

Conseiller départemental de I'Esson

AR CONTROLE DE LEGALITE : 091-219105210-20230920-2023249a-DE
en date du 28/09/2023 ; REFERENCE ACTE : 2023249a


